



Kraamzorg is zorg die nodig is na de bevalling. Denk hierbij aan verzorging en het letten op de gezondheid van de vrouw en baby. Ook kan een kraamverzorg(st)er voorlichting geven, bijvoorbeeld over borstvoeding en verzorging van de baby.

[Bekijk direct de vergoedingen voor kraamzorg vanuit de aanvullende verzekering](#) [#vergoedingen](#)

## Vergoeding basisverzekering

Kraamzorg wordt uit het basispakket van de zorgverzekering vergoed. Hier staat een vergoeding voor van minimaal 24 uur en maximaal 80 uur, verdeeld over uiterlijk tien dagen. Bij deze vergoeding moet geteld worden vanaf de dag van de bevalling.

### Voorwaarden

Kraamzorg is verkrijgbaar na iedere bevalling, maar de plaats van bevalling is van invloed op het aantal dagen dat er maximaal kraamzorg gegeven kan worden. Zo worden de dagen in het ziekenhuis of geboortecentrum in mindering gebracht op het maximaal aantal uren kraamzorg.

De [zorgverzekeraar](#) /zorgverzekeraar kan in de polisvoorwaarden hebben bepaald dat het aantal uren kraamzorg wordt vastgesteld op basis van het LIK (Landelijk Indicatieprotocol Kraamzorg).

### Eigen bijdrage

Voor kraamzorg die je thuis ontvangt geldt een wettelijke eigen bijdrage van 4,50 euro per uur (2020). Als je in het ziekenhuis bevalt (zonder medische noodzaak), betaal je een eigen bijdrage van 18 euro per dag (voor het kind) en 18 euro per dag (voor de moeder).

Er geldt een hogere eigen bijdrage als de zorgverlener meer dan 125 euro per dag declareert. Het eigen risico is niet van toepassing voor kraamzorg.

Let op: eigen bijdrage en eigen risico zijn [twee verschillende zaken](#) <https://www.zorgwijzer.nl/faq/verschil-eigen-risico-eigen-bijdrage>.

### Ziekenhuisbevalling (met medische noodzaak)

Als je in het ziekenhuis bevalt (met medische noodzaak) geldt er geen eigen bijdrage voor kraamzorg en worden de kosten in zijn geheel vergoed. Als je daarna naar huis mag geldt er wel weer een wettelijke eigen bijdrage voor kraamzorg, als je daar recht op hebt.

### Eigen bijdrage poliklinische bevalling

Als je zonder medische indicatie in het ziekenhuis bevalt, betaal je tevens een wettelijke eigen bijdrage voor de poliklinische bevalling. De eigen bijdrage voor de ziekenhuisbevalling vervalt als er sprake is van een medische indicatie. Je kunt overigens een [aanvullende zorgverzekering](#) //www.zorgwijzer.nl/vergoeding/ziekenhuisbevalling afsluiten met een vergoeding voor deze eigen bijdrage ziekenhuisbevalling.

## Vergoeding aanvullende verzekering

Het is mogelijk om je middels een aanvullende polis te verzekeren voor de wettelijke eigen bijdragen die gelden voor kraamzorg thuis of in het ziekenhuis (bij bevalling zonder medische noodzaak). Hieronder een overzicht van de beschikbare vergoedingen per zorgverzekeraar.

### Aevitae

Naam verzekering	Vergoeding	Premie per maand
Top	Volledig vergoed	€ 40,19
Vip	Volledig vergoed	€ 60,63

## Anderzorg

Deze zorgverzekeraar biedt vanuit de aanvullende verzekering geen vergoeding voor kraamzorg (eigen bijdrage).

## Aon

Naam verzekering	Vergoeding	Premie per maand
Vitaal 2	Volledig vergoed	€ 20,94
Vitaal 3	Volledig vergoed	€ 41,68
Vitaal 4	Volledig vergoed	€ 72,69

## Besured

Deze zorgverzekeraar biedt vanuit de aanvullende verzekering geen vergoeding voor kraamzorg (eigen bijdrage).

## Bewuzt

Deze zorgverzekeraar biedt vanuit de aanvullende verzekering geen vergoeding voor kraamzorg (eigen bijdrage).

## CZ

Naam verzekering	Vergoeding	Premie per maand
Gezinnen	Volledig vergoed	€ 51,20

## CZdirect

Deze zorgverzekeraar biedt vanuit de aanvullende verzekering geen vergoeding voor kraamzorg (eigen bijdrage).

## De Amersfoortse

Naam verzekering	Vergoeding	Premie per maand
Aanvulling Extra	75% vergoed	€ 18,25
Aanvulling Uitgebreid	Volledig vergoed	€ 32,25

## De Friesland Zorgverzekeraar

Naam verzekering	Vergoeding	Premie per maand
AV Optimaal	80% vergoed	€ 49,95

## Ditzo

Deze zorgverzekeraar biedt vanuit de aanvullende verzekering geen vergoeding voor kraamzorg (eigen bijdrage).

## DSW

Naam verzekering	Vergoeding	Premie per maand
AV Compact	50% vergoed	€ 7,75
AV Standaard	50% vergoed	€ 22,25
AV Top	Volledig vergoed	€ 38,50

## FBTO

Naam verzekering	Vergoeding	Premie per maand
Gezinsplanning	€ 250 (budget voor eigen bijdrage kraamzorg en ziekenhuisbevalling)	€ 5,50

Deze module biedt maximaal € 250 per jaar vergoeding per vrouwelijke verzekerde voor: Eigen bijdrage ziekenhuisbevalling/kraamzorg en lactatiekundig advies/cursus borstvoeding. En je krijgt een medisch kraampakket. | Daarnaast krijg je in totaal maximaal € 250 euro per verzekerde voor: anticonceptie (vrouwen), uitgestelde kraamzorg, sterilisatie, kraamzorg bij adoptie, kraamzorg voor de wensouders na draagmoederschap, EHBO-cursus (bij kinderen/gastouders), plaswekker. | Let op: jonge verzekerden (tot 50 jaar) betalen tot 14,75 euro per maand voor deze module.

## Hema

Naam verzekering	Vergoeding	Premie per maand
Aanvullend 3	Volledig vergoed	€ 29,00

## Interpolis

Naam verzekering	Vergoeding	Premie per maand
MeerZeker	24 uur	€ 13,25
ZonderZorgen	24 uur	€ 23,25

## inTwente

Naam verzekering	Vergoeding	Premie per maand
AV Compact	50% vergoed	€ 7,75
AV Standaard	50% vergoed	€ 22,25
AV Top	Volledig vergoed	€ 38,50

## IZA

Naam verzekering	Vergoeding	Premie per maand
IZA Extra Zorg 2	48 uur	€ 32,00
IZA Extra Zorg 3	Volledig vergoed	€ 42,50
IZA Extra Zorg 4	Volledig vergoed	€ 98,90

## IZZ door VGZ

Deze zorgverzekeraar biedt vanuit de aanvullende verzekering geen vergoeding voor kraamzorg (eigen bijdrage).

## Just

Deze zorgverzekeraar biedt vanuit de aanvullende verzekering geen vergoeding voor kraamzorg (eigen bijdrage).

## Menzis

Naam verzekering	Vergoeding	Premie per maand
ExtraVerzorgd 2	Volledig vergoed	€ 21,50
ExtraVerzorgd 3	Volledig vergoed	€ 41,95

## National Academic

Naam verzekering	Vergoeding	Premie per maand
Aanvullend 2	50% vergoed	€ 30,95
Aanvullend 3	50% vergoed	€ 59,95

## Nationale-Nederlanden

Naam verzekering	Vergoeding	Premie per maand
Start	€ 100	€ 12,65
Extra	€ 150	€ 24,84
Compleet	€ 175	€ 41,27
Comfort	Volledig vergoed	€ 73,25

## OHRA

Naam verzekering	Vergoeding	Premie per maand
Uitgebreid	Volledig vergoed	€ 43,61

## ONVZ

Naam verzekering	Vergoeding	Premie per maand
Benfit	€ 250 (budget voor eigen bijdrage kraamzorg en ziekenhuisbevalling)	€ 25,11
Optifit	€ 400 (budget voor eigen bijdrage kraamzorg en ziekenhuisbevalling)	€ 43,57
Topfit	€ 550 (budget voor eigen bijdrage kraamzorg en ziekenhuisbevalling)	€ 63,89

## PMA zorgverzekering

Naam verzekering	Vergoeding	Premie per maand
ExtraVerzorgd 2	Volledig vergoed	€ 19,99
ExtraVerzorgd 3	Volledig vergoed	€ 39,01

## PNOzorg

Naam verzekering	Vergoeding	Premie per maand
Plus	€ 250 (budget voor eigen bijdrage kraamzorg en ziekenhuisbevalling)	€ 25,11
Optimaal	€ 400 (budget voor eigen bijdrage kraamzorg en ziekenhuisbevalling)	€ 43,57
Top	€ 550 (budget voor eigen bijdrage kraamzorg en ziekenhuisbevalling)	€ 63,89

## Pro Life

Naam verzekering	Vergoeding	Premie per maand
Mediumpolis	Volledig vergoed	€ 19,75
Largepolis	Volledig vergoed	€ 37,25
Extra Largepolis	Volledig vergoed	€ 69,95

## Promovendum

Naam verzekering	Vergoeding	Premie per maand
Ideaal	50% vergoed	€ 27,90
Excellent	50% vergoed	€ 59,90

## Salland

Naam verzekering	Vergoeding	Premie per maand
Plus	60% vergoed	€ 20,50
Top	60% vergoed	€ 38,50

## Stad Holland

Naam verzekering	Vergoeding	Premie per maand
Compact AV	50% vergoed	€ 7,75
Standaard AV	50% vergoed	€ 22,50
Uitgebreide AV	Volledig vergoed	€ 38,75
Extra Uitgebreide AV	Volledig vergoed	€ 53,25

## Umc

Naam verzekering	Vergoeding	Premie per maand
UMC Extra Zorg 3	Volledig vergoed	€ 40,95

## United Consumers (VGZ)

Naam verzekering	Vergoeding	Premie per maand
ZorgZeker 2	€ 125	€ 18,98
ZorgZeker 3	Volledig vergoed	€ 31,63

## Univé

Naam verzekering	Vergoeding	Premie per maand
Aanvullend Beter	€ 125	€ 23,95
Aanvullend Best	Volledig vergoed	€ 35,95

## VGZ

Naam verzekering	Vergoeding	Premie per maand
Aanvullend Beter	€ 125	€ 21,50
Aanvullend Best	Volledig vergoed	€ 37,00

## VvAA

Naam verzekering	Vergoeding	Premie per maand
Plus	€ 250 (budget voor eigen bijdrage kraamzorg en ziekenhuisbevalling)	€ 23,76
Optimaal	€ 400 (budget voor eigen bijdrage kraamzorg en ziekenhuisbevalling)	€ 41,23
Top	€ 550 (budget voor eigen bijdrage kraamzorg en ziekenhuisbevalling)	€ 60,46
Excellent	€ 550 (budget voor eigen bijdrage kraamzorg en ziekenhuisbevalling)	€ 123,73

## ZEKUR

Naam verzekering	Vergoeding	Premie per maand
Extra ZEKUR	Volledig vergoed	€ 33,95

## ZieZo

Deze zorgverzekeraar biedt vanuit de aanvullende verzekering geen vergoeding voor kraamzorg (eigen bijdrage).

## Zilveren Kruis

Naam verzekering	Vergoeding	Premie per maand
Aanvullend 2 Sterren	Volledig vergoed	€ 18,95
Aanvullend 3 Sterren	Volledig vergoed	€ 30,75
Aanvullend 4 Sterren	Volledig vergoed	€ 56,50


## Zorg en Zekerheid

Naam verzekering	Vergoeding	Premie per maand
AV Standaard	€ 75 (budget voor eigen bijdrage kraamzorg en ziekenhuisbevalling)	€ 19,76
AV Top	€ 100 (budget voor eigen bijdrage kraamzorg en ziekenhuisbevalling)	€ 41,75
AV GeZZin	€ 250	€ 51,63

## ZorgDirect

Naam verzekering	Vergoeding	Premie per maand
Online Gemak - Plus	60% vergoed	€ 19,68
Online Gemak - Top	60% vergoed	€ 36,96

Laatste update op: 17 december 2019 16:32

 Het bovenstaande overzicht is bedoeld als indicatie voor de vergoeding via de zorgverzekeraar. Aan de verstrekte informatie kunnen geen rechten worden ontleend. Wij aanvaarden geen enkele aansprakelijkheid voor eventuele fouten en onjuistheden. Raadpleeg voor de exacte vergoedingen altijd de polisvoorwaarden van de verzekeraar.

Vergelijken is onze zorg

